Stadtgemeinde Dürnstein

Verw. Bezirk: Krems <u>Land: Niederösterreich</u>

KUNDMACHUNG

über die am

Donnerstag, den 17. Dezember 2020 um 17:30 Uhr, im neuen Amtsgebäude, 3601 Dürnstein 132, Multisaal, Stiegenabgang (linker Saal)

Sitzung des Gemeinderates

eingeladen.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil:

- TOP 1: Abstimmung über das Protokoll der Sitzung vom 25.11.2020 und Genehmigung Abänderung Nichtgenehmigung desselben.
- TOP 2: Beratung und Beschlussfassung über notwendige Verträge (Vertragsraumordnung) mit Grundbesitzer betreffend Widmungspunkte in der 15. Änderung des örtlichen Raumordnungsprogrammes für die Stadtgemeinde Dürnstein PZ: ipt 31304 OEROP AE 01 2019.
- TOP 3: Beratung und Beschlussfassung über den Voranschlag für das Jahr 2021
 - a) Dienstpostenplan
 - b) mittelfristiger Finanzplan 2021-2026
- TOP 4: Beratung und Beschlussfassung über Ankauf (Verträge) der Flächen für die geplante Bauplatzerweiterung in Unterloiben.
- TOP 5: Beratung und Beschlussfassung über neue Ticketpreise für die Parkraumbewirtschaftung Dürnstein ab 01.01.2021(Verordnung NEU).
- TOP 6: Beratung und Beschlussfassung über vorliegende Gesellschaftsvereinbarung bzw. Gesellschaftsvertrag für die geplante gemeinsame Parkraumbewirtschaftung (P1) mit den Wachaugemeinden.
- TOP 7: Verlesung einer schriftlichen Bürgeranfrage von Frau Martina Rippl.
- TOP 8: Beratung über vorliegendes schriftliches Ansuchen von Herrn Emmerich Knoll sen. um Namensnennung von Herrn Robert Stoitzner am Ehrengrab "Siegfried Stoitzner".
- TOP 9: Beratung über notwendige öffentliche Kanalausschreibung für den Talgraben.
- TOP 10: Beratung und Beschlussfassung über weitere Vorgehensweise der Kontrollen für die Parkplatzbewirtschaftung Dürnstein.
- TOP 11: Beratung und Beschlussfassung über neuen Nutzungsvertrag zwischen der NÖ. Landesregierung, Abteilung Landesstraßenbau und-verwaltung und der Stadtgemeinde Dürnstein betreffend dem P5.
- TOP 12: Beratung und Beschlussfassung über Neuvergabe am P5.
- TOP 13: Beratung und Beschlussfassung über weitere Vorgehensweise betr. Gestaltung öffentliches WC (P1).
- TOP 14: Beratung und Beschlussfassung über Absichtserklärung zur Teilnahme an der Bewerbung als Klimawandelanpassungs-Region (KLAR).

TOP 15: Beratung und Beschlussfassung über abzuschließenden Tauschvertrag zwischen der Diözese St. Pölten und der Stadtgemeinde Dürnstein betreffend Erweiterung des Gemeindefriedhofes Loiben.

TOP 16: Bericht der Ausschuss-Vorsitzenden und der Ortsvorsteherin

Nicht öffentlicher Teil:

TOP 17: Baugrundaufschließung in Unterloiben

Dürnstein, 11.12.2020

Angeschlagen: 11.12.2020 Abgenommen: 17.12.2020 Der Bürgermeister:

Johann Riesenhuber